Processo Administrativo SEI n. 2025-06546376 

DECISÃO 

No exercício da competência prevista no artigo 82, inciso III, da Lei Estadual nº 287/1979, e considerando o conteúdo dos 
documentos 11995724 e 12086209, ORDENO A DESPESA no valor de R$55.185,21 (cinquenta e cinco mil, cento e oitenta e 
cinco reais e vinte e um centavos), em favor da concessionária Águas de Nova Friburgo Ltda., com vistas à prestação de serviços 
de fornecimento de água e tratamento de esgoto na Comarca de Nova Friburgo, no período de 12 (doze) meses, de janeiro a 
dezembro de 2026, conforme bloqueio orçamentário efetuado pela ASPLO, index 12101925, procedendo-se ao empenho somente

[...]

Presidente 

Processo Administrativo SEI n. 2025-06563604 

DECISÃO 

No exercício da competência prevista no artigo 82, inciso III, da Lei Estadual nº 287/1979, e considerando o conteúdo do documento 
12093023, ORDENO A DESPESA no valor de R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais), em favor de Recolhimento ISS - Inscrição 
Genérica: 000.603.0-30, para assegurar o pagamento eventual de multa e juros de ISS, de diversas prefeituras do Estado do Rio de 
Janeiro, em caso de recolhimento em atraso, no exercício de 2026, consoante bloqueio orçamentário efetuado pela ASPLO no